Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1200

www.crissiumal.rs.gov.br

EDITAL Nº 058/2026

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA VAGAS DE ESTÁGIO

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE

PRAZO PARA RECURSOS

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, por meio da Secretaria
Municipal de Administraçao, no uso de suas atribuições, e em consonância com os
CAPÍTULOS II E V do Edital 012/2026 de 22 de janeiro de 2026, torna público a relação
dos candidatos inscritos no Processo para Seleção de Estudantes, objetivando a
contratação para vagas de estágio e cadastro de reserva.

CURSO NÍVEL MÉDIO

Nº Inscrição Nome

11634 AUGUSTO CESAR FELTEN NEUKAMP

11601 BRUNA TAÍS FONTOURA SCHMIDT

11587 DIANA PAULA DUMMEL SEHEN

11584 FELIPE STEFFLER

11637 GABRIEL AUGUSTO CARDOSO MAIER

11606 GEOVANA THAIS RECKZIEGEL ALBRING

11598 JOAO VITOR FRIEDRICHS BENDER

11586 JULIA GABRIELI BATISTA DE CARVALHO

11585 LAÍS KRAMER SCHMIDT

11603 MAIRA FERREIRA DA SILVA

11605 MARIA FERNANDA LEMOS RAMOS

11582 PATRICIA RAQUEL LENZ PETRY

11593 VALDENIA LOPES CAIRES

11594 VICTOR ELLIEW DOS SANTOS BOTH

CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO

Nº Inscrição Nome

11588 CHARLIZE SPINDULA SILVA

11641 KAREN MELISSA QUEIROZ RIFFEL

11592 MAIARA ANDRESSA BILHAO KOHL

CURSO SUPERIOR EM PEDAGOGIA

Nº Inscrição Nome

11602 ALINE ANGÉLICA HILGERTH

11589 BRENDA MICHELLE LUDWIG RIBEIRO

11595 ELIS RAQUEL VARGAS WATTE

http://www.crissiumal.rs.gov.br/

Avenida Presidente Castelo Branco, 424 – Cep: 98640-000
Fone 55 3524-1200

www.crissiumal.rs.gov.br

11664 GABRIELA DA ROSA DREWLO

11600 JESSICA APARECIDA DE ALMEIDA PEREZ

11591 KELLY KIPPER

11599 LETÍCIA SOTT DOS SANTOS

11590 LUCIMARI SANTOS

11583 MARIA EDUARDA REIS SOARES DE OLIVEIRA

11638 MORGANA HEMSING MELLO

11596 TAIS TAVARES DA SILVA

11604 VIVIANE DOS SANTOS SCHAEDLER

CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Nº Inscrição Nome

11597 ARTHUR SAVIAN VOSS

Abre-se o prazo de recursos contra as Inscrições Preliminares durante o dia de 23 de
fevereiro de 2026.

IMPORTANTE

Os candidatos que não se cadastrarem no site da Notabili Estágios e Recursos Humanos
Ltda (item 3.4.2 do Edital 260/2025), não tiverem 16 anos completos até a data do
presente Edital e não enviarem até a data de 21 de fevereiro de 2026 inclusive, a
documentação constante dos itens Editalícios (3.4.3, 3.4.3.1 e 3.4.3.2 do Edital 260/2025)

abaixo transcritos, serão eliminados do presente Processo Seletivo Público, não

compondo a listagem final dos candidatos classificados.

Crissiumal, 20 de fevereiro de 2026.

Fernando Henrique Bins
Secretário Municipal de Administração

http://www.crissiumal.rs.gov.br/

Data de criação do documento: 18/02/2026 às 10:46:49

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

P7Y        DLX        O46        LN5

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/P7Y-DLX-O46-LN5

		2026-02-18T10:46:50-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas